
RADA MIEJSKA UCHWALA NR XXXIIl194/2021 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe 
Miasteczko" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z § 6 Uchwały nr XVI1117/2016 Rady Miejskiej w Nowym 
Miasteczku z dnia 22 marca 2016 roku (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 718 ze zm.) w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy i Miasta Nowe Miasteczko, Rada Miejska w Nowym Miasteczku uchwala, co 
następuje: 

§1. 

1. Mając na uwadze uhonorowanie osób za zasługi dla Gminy Nowe Miasteczko ustanawia się tytuł 

"Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko". 

2. Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" jest wyrazem najwyższego wyróżnienia 
i uznania społeczności Gminy Nowe Miasteczko. 

3. Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" przyznawany jest przez Radę Miejską 
w Nowym Miasteczku w drodze odrębnej uchwały osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Nowe 
Miasteczko, w szczególności: 

1) w dziedzinach nauki, kultury, sportu, gospodarki, polityki, 

2) współpracujących z gminą, 

3) promujących gminę. 

§ 2. 

l. Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" może być nadawany obywatelom polskim 
i cudzoziemcom. 

2. Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" może być nadany pośmiertnie. 

3. Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" może być nadany tej samej osobie tylko jeden 
raz. 

§ 3. 

1. Z pisemnym wnioskiem o nadanie tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" mogą 
wystąpić: 

I) Radni Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku, 

2) Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Miasteczko, 

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia i inne organizacje pozarządowe, 

4) grupa co najmniej 50 mieszkańców Gminy Nowe Miasteczko. 

2. Jeżeli wniosek składają organizacje społęczne, stowarzyszenia i inne organizacje pozarządowe - wniosek 
powinien byc podpisany przez osoby upowaznione do reprezentowania wnioskodawców. Do wniosku 
należy dołączyć uchwały odpowiednich organów wnioskujących. 

3. Jeżeli wniosek składa grupa co najmniej 50 mieszkańców Gminy Nowe Miasteczko - do wniosku należy 
dołączyć imienną listę z podpisami, peselami i adresami osób wnioskujących. 

Id: EJWJK-GDAEA-CXMWQ-NDOTW-UHURB. Uchwalony Strona l 



§ 4. 

l. Wniosek o nadanie tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" powinien zawierać: 

l) dane personalne i adresowe osoby, której wniosek dotyczy, 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe 
Miasteczko" ze wskazaniem zasług osoby zgłaszanej do uhonorowania, 

3) dane kontaktowe wnioskodawcy. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. l, stanowi załącznik nr l do uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć pisemne oświadczenie osoby, której dotyczy wniosek, o wyrażeniu zgody na 
nadanie jej tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko". Obowiązek ten nie dotyczy 
wniosku o nadanie tytułu pośmiertnie. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. 

I. Wniosek, o którym mowa w § 4, składa się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej po otrzymaniu wniosku niezwłocznie przedkłada go Kapitule tytułu 
"Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" - zwanej dalej "Kapitułą". 

3. W skład Kapituły wchodzą: 

l) Przewodniczący Rady Miejskiej 

2) Burmistrz 

3) Przewodniczący Komisji Stałych Rady Miejskiej 

4. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez Kapitułę, o której mowa w ust. 2, Rada Miejska w Nowym 
Miasteczku podejmuje uchwałę o nadaniu tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko". 

5. O negatywnym zaopiniowaniu wniosku przez Kapitułę, o której mowa w ust. 2, wnioskodawca jest 
informowany pisemnie. 

6. Uchwała Rady Miejskiej w tej sprawie zapada zwykłą większością głosów. 

§ 6. 

l. Honorowy Obywatel Gminy Nowe Miasteczko otrzymuje Akt nadania tytułu "Honorowego Obywatela 
Gminy Nowe Miasteczko" oraz pamiątkową statuetkę "Honorowego Obywatela Gminy Nowe 
Miasteczko" . 

2. Wzór Aktu nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" stanowi załącznik nr 3 do 
uchwały. 

3. Wzór pamiątkowej statuetki "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" stanowi załącznik nr 
4 do uchwały. 

§ 7. 

1. Nadanie godności "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko", wręczenie aktu nadania tytułu 
oraz pamiątkowej statuetki odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter temu wydarzeniu 
i powinno być poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby. 

2. Jeżeli osoba wyróżniona zmarła przed wręczeniem aktu nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy 
Nowe Miasteczko" bądź tytuł nadawany jest pośmiertnie, akt nadania oraz pamiątkową statuetkę 

przekazuje się na ręce przedstawiciela najbliższej rodziny osoby wyróżnionej. 

3. Wręczenia aktu nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" oraz pamiątkowej 
statuetki dokonuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku oraz 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

Id: EJWJK-GDAEA-CXMWQ-NDOTW-UHURB. Uchwalony Strona 2 



§ 8. 

l . Honorowy Obywatel Gminy Nowe Miasteczko zostaje wpisany do "Księgi Honorowych Obywateli 
Gminy Nowe Miasteczko" znajdującej sie pod opieką Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

2. "Księgę Honorowych Obywateli Gminy Nowe Miasteczko" prowadzi wyznaczony przez Burmistrza 
Gminy i Miasta Nowe Miasteczko pracownik Urzędu Miejskiego w Nowym Miasteczku. 

3. Wór karty wpisowej do "Księgi Honorowych Obywateli Gminy Nowe Miasteczko" stanowi załącznik nr 
5 do uchwały. 

§ 9. 

Osoba wyróżniona tytułem "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" - jako gość honorowy -
może uczestniczyć: 

I) w sesjach Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku, 

2) w uroczystościach i imprezach kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez Gminę 
Nowe Miasteczko. 

§ 10. 

l. Rada Miejska w Nowym Miasteczku może wyróżnione osoby pozbawić tytułu "Honorowego Obywatela 
Gminy Nowe Miasteczko" w przypadkach: 

l) pozbawienia wyróżnionego praw publicznych, 

2) dopuszczenia się przez wyróżnionego czynu, wskutek którego stał się niegodnym nadanego tytułu, 

2. Pozbawienie tytułu odbywa się w trybie obowiązującym przy jego nadaniu. 

3. Podjęcie przez Radę Miejską w Nowym Miasteczku uchwały o pozbawieniu osoby wyróżnionej tytułu 
"Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" stanowi podstawę do dokonania adnotacji w Księdze 
Honorowych Obywateli Gminy Nowe Miasteczko, o której mowa w § 8. 

§ 11. 

Koszty związane z nadawaniem tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" pokrywane będą 
z budżetu Gminy Nowe Miasteczko. 

§ 12. 

Traci moc uchwała nr XXVII/166/05 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z dnia 17 czerwca 2005 r. 
w sprawie uhonorowania zasłużonych obywateli Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§ 13. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§ 14. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

PRZ~WOD'~~ Rady Miejski ~ . teczku 

A omar c 

Id: EJWJK-GDAEA-CXMWQ-NDOTW-UHURB. Uchwalony Strona 3 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXII/194/2021 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 3 l sierpnia 2021 r. 

Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania 
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. Godność "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" 
przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla gminy Nowe Miasteczko (w szczególności w dziedzinach 
polityki, gospodarki, nauki, kultury, sportu), osobom współpracującym z gminą, promującym ją 

i wspierającym inicjatywy gminne. Zgodnie z § 3 niniejszej uchwały prawo zgłaszania wniosków o nadanie 
tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" przysługuje Radnym Rady Miejskiej, 
Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko, organizacjom społecznym, Stowarzyszeniom i innym 
organizacjom pozarządowym oraz grupie co najmniej 50 mieszkańców gminy Nowe Miasteczko. 

Id: EJWJK-GDAEA-CXMWQ-NDOTW-UHURB. Uchwalony Strona l 



Wnioskodawca: 

WNIOSEK 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXX11/194/2021 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 31 sierpnia 2021 roku 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Nowym Miasteczku 

o nadanie tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" 

(imię i nazwisko Kandydata do wyróżnienia) 

1. Dane Kandydata 

1) Imię i nazwisko .. ...... ............. ... ......................... . 

2) Adres zamieszkania ........................................................................................................................ . 

3) Data urodzenia ......................................... ........ . 

2. Uzasadnienie nadania Kandydatowi tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" 

wraz z opisem jego zasług dla Gminy Nowe Miasteczko: 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. 119.1 z 04.05.2016) informuję, iż: 

Administratorem danych osobowych jest Gmina Nowe Miasteczko z siedzibą w Nowym Miasteczku (67-124) przy ulicy Rynek 

2. Z administratorem można skontaktować się mailowo : sekretariat@nowemiasteczko.pl lub pisemnie na adres siedziby 

administratora. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się mailowo: 

iod@nowemiasteczko.pl. 

Dane przetwarzane są dla celu związanego z wnioskowaniem o nadanie tytułu " Honorowego Obywatela Gminy Nowe 

Miasteczko", na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz zgody na przetwarzanie danych 

osobowych (art. 6 ust. 1 lit. a RODO). Dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców 

danych osobowych, którymi mogą być podmioty upoważnione na podstawie odpowiednich przepisów prawa. Szczegółowe 

informacje związane z przetwarzaniem danych osobowych zamieszczone zostały w klauzuli informacyjnej wywieszonej na 

tablicy ogłoszeń lub na stronie internetowej: www.nowemiasteczko.pl w zakładce "Ochrona danych osobowych". 

(data, podpis Wnioskodawcy) 

Id: EJWJK-GDAEA-CXMWQ-NDOTW-UHURB. Uchwalony Strona 2 



Ja niżej podpisany/a 

Wyrażam zgodę na: 

Oświadczenie Kandydata 

Załącznik nr 2 do Uchwaly nr XXX11/194/2021 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 31 sierpnia 2021 roku 

1. Zgłoszenie mojej kandydatury do tytułu: "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" 

2. Przetwarzanie moich danych osobowych oraz nieodpłatne wykorzystywanie, używanie, obróbkę, 
powielanie i wielokrotne rozpowszechnianie oraz w celach informacyjnych i promocji w związku z 
organizowanym wydarzeniem, wizerunku i wypowiedzi utrwalonych jakąkolwiek techniką, na 
wszelkich nośnikach (w tym w postaci fotografii, filmu, dokumentacji filmowej lub dźwiękowej), 
zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

3. Niniejsza zgoda jest nieodpłatna, nie jest ograniczona ilościowo, czasowo ani terytorialnie. 

4. Wizerunek może być użyty do różnego rodzaju form elektronicznego przetwarzania, kadrowania i 
kompozycji, a także zestawiony z wizerunkami innych osób, może być uzupełniony towarzyszącym 
komentarzem, natomiast nagranie filmowe i dźwiękowe z jego udziałem mogą być cięte, montowane, 
modyfikowane w celach informacyjnych, promocji - bez obowiązku akceptacji produktu końcowego. 

5. Niniejsza zgoda obejmuje wszelkie formy publikacji, w szczególności rozpowszechnianie w 
Internecie (w tym na portalach społecznościowych Facebook, Twitter, YouTube itp. oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego Nowe Miasteczko oraz Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego Nowe Miasteczko) 

6. Wizerunek nie może być użyty w formie lub publikacji obraźliwej lub naruszać w inny sposób dóbr 
osobistych osoby odbierającej tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. 119.1 z 04.05.2016) informuję, iż: 

Administratorem danych osobowych jest Gmina Nowe Miasteczko z siedzibą w Nowym Miasteczku (67-124) przy ulicy Rynek 

2. Z administratorem można skontaktować się mailowo: sekretariat@nowemiasteczko.pl lub pisemnie na adres siedziby 

administratora. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się mailowo: 

iod@nowemiasteczko.pl. 

Dane przetwarzane są w celu nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko", na podstawie ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym oraz zgody na przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit. aRODO). 

Dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych, którymi mogą być 

podmioty upoważnione na podstawie odpowiednich przepisów prawa. Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem 

danych osobowych zamieszczone zostały w klauzuli informacyjnej wywieszonej na tablicy ogłoszeń lub na stronie 

internetowej: www.nowemiasteczko.pl w zakładce "Ochrona danych osobowych". 

(miejsce i data) (podpis kandydata) 

Id: EJWJK-GDAEA-CXMWQ-NDOTW-UHURB. Uchwalony Strona 3 



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXX11/194/2021 

Rady Miejskiej w Nowym 

Miasteczku 

z dnia 31 sierpnia 2021 roku 

AKT NADANIA 
Nr .................. ............. . 

W uznaniu wybitnych zasług dla Gminy Nowe Miasteczko 

U chwałą nr ................ z dnia ...... .. .......... . 

na wniosek złożony przez 

Rada Miejska w Nowym Miasteczku 

nadała Pani/Panu 

.................. ................................................ 
Tytuł 

Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko 

Burmistrz Przewodniczący 

Gminy i Miasta Nowe Miasteczko Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

Id: EJWJK-GDAEA-CXMWQ-NDOTW-UHURB. Uchwalony Strona 4 



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXX11/194/2021 

Rady Miejskiej w Nowym 

Miasteczku 

z dnia 31 sierpnia 2021 roku 

Wzór statuetki pamiątkowej 

dla Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko 

Id: EJWJK-GDAEA-CXMWQ-NDOTW-UHURB. Uchwalony Strona 5 



Załączn ik nr 5 do Uchwały nr XXX11/194/2021 

Rady Miejskiej w Nowym 

Miasteczku 

z dnia 31 sierpnia 2021 roku 

Rada Miejska w Nowym Miasteczku 

uchwałą nr ............... z dnia ................ . 

na wniosek złożony przez 

nadała tytuł 

Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko 

Pani/Panu 

ur. .............................. w .. ... ...................... ... ................. . 

Wręczenia aktu w dniu .................. ...... ...... .. 

podczas .......................................................................... dokonali 

Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli Gminy Nowe Miasteczko 

w dniu .......................... ... dokonałja ........................................................ . 

Id: EJWJK-GDAEA-CXMWQ-NDOTW-UHURB. Uchwalony Strona 6 


